[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2014 года

    № 88
г.Переславль-Залесский

В соответствии с Законом Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 25.12.2009 №1253-п «О критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2009 № 165 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие» (с изменениями от 20.05.2010 № 62; от 30.09.2010 № 101; от 24.03.2011 № 28; от 23.06.2011 № 79; от 30.01.2014 № 6) изменения, изложив приложение «Реестр мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Приложение

к решению городской Думы

                                                                                                                                                                                  от 31.07.2014 № 88

РЕЕСТР

МЕСТ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ

ДЕТЕЙ ИЛИ НЕГАТИВНО ПОВЛИЯТЬ НА ИХ РАЗВИТИЕ

	№п/п
	Наименование коммерческого объекта
	Место нахождения коммерческого объекта
	Дата включения
	Основание включения объекта
	Дата и № решения экспертной комиссии
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Магазин «Зайка»,

ИП Егорова Мария Владимировна
	ул. Свободы, д.50
	24.03.2011 г.
	п.3 ст. 8 Закона Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», постановление Правительства Ярославской области от 25.12.2009 № 1253-п «О критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»
	Постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа г.Переславля-Залесского от 15.02.2011 № 24

	2.
	Ночной клуб «Доберман»

ИП Варданян С.М.
	ул. Московская 158
	23.06.2011 г.
	п.3 ст. 8 Закона Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», постановление Правительства Ярославской области от 25.12.2009 № 1253-п «О критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»
	Постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа г.Переславля-Залесского от 10.05.2011 № 193
	В связи с изменением адреса и названия клуба.

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2009 №165 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»